



LENVIMA® Lenvatinib

PRESCRIPTION ET DÉLIVRANCE



Ce médicament est prescrit et renouvelé par votre **médecin spécialiste en oncologie ou compétent en cancérologie**.

Il est disponible dans les **pharmacies de ville**.

Ne jetez pas les boîtes entamées, ni les gélules restantes dans votre poubelle. Rapportez-les à votre médecin.

Votre pharmacien peut vous aider dans la prise de votre traitement.

PRESENTATIONS ET CONSERVATION



Deux présentations sont disponibles sous la forme de boîte de 30 gélules :

- dosées à 4 mg (1719,28 €)
- dosées à 10 mg (1719,28 €)

Conservez ce médicament à **température inférieure à 25 °C**

Gardez-le hors de la portée des enfants

MODE D'EMPLOI



La dose est strictement personnelle et peut être modifiée au cours du traitement par votre médecin spécialiste.

La dose quotidienne recommandée de lenvatinib est de 24 mg (deux gélules de 10 mg et une gélule de 4 mg) une fois par jour.

Les gélules sont à avaler entières, avec un verre d'eau en une prise par jour **au cours ou en dehors d'un repas**. Essayez de les prendre chaque jour à la même heure.

Les gélules ne doivent être ni ouvertes, ni mâchées ou broyées.

INTERACTIONS



Ce médicament peut interagir avec d'autres médicaments plantes ou tisanes.

Prenez l'avis de votre médecin ou pharmacien pour tout médicament, plante ou tisane que vous souhaitez prendre.

EFFETS INDESIRABLES



Modification du bilan sanguin	⇒	Un bilan sanguin doit être effectué régulièrement et les résultats communiqués à votre médecin	⇒	Prenez votre température en cas de doute En cas de signes infectieux (fièvre, toux), prévenez votre médecin et faites un bilan sanguin
Signes d'infection : brûlures urinaires	⇒	Limitez les contacts rapprochés avec les personnes ayant une infection contagieuse Se laver les mains et désinfecter toute plaie soigneusement Bien respecter le rythme des bilans	⇒	Voir le médecin traitant en cas de fièvre supérieure à 38°C
Fatigue	⇒	La fatigue est normale, mais ne doit pas vous empêcher d'essayer de conserver une activité physique Se fixer des priorités	⇒	Prudence en cas de conduite de véhicules Si fatigue persistante, voir médecin traitant
Maux de tête, palpitations, bourdonnements d'oreille	⇒	Mesurez régulièrement votre tension. Faites de l'exercice, contrôlez votre poids. Limitez la consommation de sel et d'alcool.	⇒	Contactez votre médecin si ces signes surviennent. Un traitement par antihypertenseur vous sera prescrit si besoin.

<p>Troubles digestifs : nausées, vomissements, diarrhée, anorexie</p>	<p>⇒ Fractionnez vos repas Adaptez vos aliments Mangez lentement</p>	<p>⇒ Prenez les traitements prescrits en fonction des symptômes En cas de signes persistants (plus de 2 jours) ou importants (plus de 2 vomissements et plus de 3 diarrhées), prévenir votre médecin</p>
<p>Aphtes, saignements des muqueuses</p>	<p>⇒ Utilisez une brosse à dents souple, des bains de bouche sans alcool Attention aux prises d'aspirine, d'anti-inflammatoires</p>	<p>⇒ Si douleurs diffuses, buccales voir votre médecin pour une prescription antalgique Prévenir votre médecin si saignements de nez répétés</p>
<p>Picotement, gonflement, rougeur, voire douleur de la paume des mains et de la plante des pieds</p>	<p>⇒ Limitez le soleil et l'eau trop chaude. Les vêtements et les chaussures trop serrés ne sont pas conseillés. Si possible, évitez les travaux irritants pour les mains et l'utilisation des pansements adhésifs. Utilisez plutôt un savon doux sans parfum. La station debout et les marches prolongées ne sont pas conseillées. Une consultation chez un pédicure pourrait être utile avant et après le traitement.</p>	<p>⇒ Il s'agit d'un syndrome mains-pieds. Trempez les mains et les pieds dans l'eau fraîche, puis séchez sans frotter. Appliquez des crèmes hydratantes (exemple : Dexeryl®) sur les zones atteintes : voir avec votre médecin.</p>
<p>Saignements inhabituels</p>	<p>⇒ En cas de saignements buccaux, préférez une brosse à dents souple. L'utilisation des thermomètres rectaux est à éviter. Certains médicaments sont déconseillés (aspirine, ibuprofène...).</p>	<p>⇒ Prévenez votre médecin. En cas de saignement de nez, penchez la tête en avant en exerçant une légère pression sur vos narines.</p>

Peuvent survenir : atteinte cardiaque, atteinte cérébrale, troubles de la coagulation, modification de la voix...

QUELQUES CONSEILS



Contactez votre médecin rapidement :

- si essoufflement ou vertiges
- si fièvre, frissons, malaise
- saignement

Si vous avez oublié de prendre vos gélules de lenvatinib depuis plus de 12 h, ne prenez pas la dose manquée. Reprendre la dose suivante, à l'heure normale, le lendemain

En cas de vomissements, ne pas reprendre la dose

Ce traitement est déconseillé pendant la grossesse et l'allaitement.

Ce document d'information n'a pas de valeur contractuelle : malgré le soin apporté à la rédaction de ces fiches, une erreur ou une coquille a pu s'y glisser et ne pourra pas être imputée aux auteurs.